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Tarifordnung der evang. Kirchgemeinde Bussnang-Leutmerken 
für die evang. Kirche Bussnang 
 

Trauungen 
Trauungen von Kirchgemeindegliedern: 
Kirche/Mesmer: kostenlos 
Pfarrer: kostenlos 
Organistin: kostenlos 
zusätzliche Instrumentalisten: zu Lasten Brautpaar 
 
Trauungen von auswärtigen Mitgliedern der evang. Landeskirche: 
Verrechnung an die Kirchgemeinde des steuerrechtlichen Wohnortes. Gilt nicht, wenn Eltern 
hier wohnen, oder Braut oder Bräutigam in der Kirchgemeinde aufgewachsen sind. 
 
Kirchenbenutzung: CHF 250.- 
Mesmerdienst: CHF 250.- (inkl. Reinigung) 
Pfarrer: Absprache Pfarrer/Brautpaar 
Organistin: CHF 150.- bis 180.- 
zusätzliche Instrumentalisten: zu Lasten Brautpaar 
 
Trauungen von Nicht-Mitgliedern der evang. Landeskirche: 
Kirchenbenutzung: CHF 300.- 
Mesmerdienst: CHF 250.- (inkl. Reinigung) 
Pfarrer: CHF 250.- 
Organistin: CHF 150.- bis 180.- 
zusätzliche Instrumentalisten: zu Lasten Brautpaar 
 
Vergütung von Kosten bei Trauungen von Kirchgemeindegliedern auswärts:  
Es werden nur die effektiven Kosten und nicht mehr als unsere Kostenbeteiligung vorsieht, 
vergütet. Die Verordnung des Evang. Kirchenrates (KGS 11.5) werden angewendet. 
 
 

Abdankungen 
Abdankungen von Kirchgemeindegliedern: 
Kirche/Mesmer: kostenlos 
Pfarrer: kostenlos 
Organistin: kostenlos 
zusätzliche Instrumentalisten: zu Lasten Hinterbliebene 
 
Abdankungen von auswärtigen Mitgliedern der evang. Landeskirche: 
Verrechnung an die Kirchgemeinde des steuerrechtlichen Wohnortes. Gilt nicht wenn die 
verstorbene Person vor weniger als 10 Jahren aus der Kirchgemeinde weggezogen ist. 
 
Kirchenbenutzung: CHF 250.- 
Mesmerdienst: CHF 250.- (inkl. Reinigung) 
Pfarrer: Absprache Pfarrer/Hinterbliebene 
Organistin: CHF 150.- bis 180.- 
zusätzliche Instrumentalisten: zu Lasten Hinterbliebene 
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Abdankungen von Nicht-Mitgliedern der evang. Landeskirche: 
Kirchenbenutzung: CHF 300.- 
Mesmerdienst: CHF 250.- (inkl. Reinigung) 
Pfarrer: CHF 250.- 
Organistin: CHF 150.- bis 180.- 
zusätzliche Instrumentalisten: zu Lasten Hinterbliebene 
 
Vergütung von Kosten bei Abdankungen von Gemeindegliedern auswärts:  
Es werden nur die effektiven Kosten und nicht mehr als unsere Kostenbeteiligung vorsieht 
vergütet. Die Verordnung des Evang. Kirchenrates (KGS 11.5) werden angewendet. 
 
 

Diverse Anlässe 
Sonstige nichtkirchliche und nichtkommerzielle Anlässe: 
Organisation der Landeskirche nahestehend / Anlässe organisiert durch lokale Vereine / 
kirchliche und nichtkirchliche Jugendgruppen 
 
Kirche kostenlos 
Mesmer (Vorbereitungen/Präsenz am Anlass/Reinigung): CHF 32.00/Std. 
 
übrige Anlässe: 
Kirche CHF 100.- 
Mesmer (Vorbereitungen/Präsenz am Anlass/Reinigung): CHF 32.00/Std. 
 
Über eine eventuelle Kostenbefreiung, entscheidet die Kirchenvorsteherschaft abschliessend. 
 
 

Unterrichtshaus 
Miete Unterrichtshaus: 
Miete einmalig für einen Abend (inkl. kommerzielle Anlässe) CHF 50.00 
Miete einmalig für einen Abend (nicht kommerz. Anlässe) kostenlos 
(Organisationen/Vereine/Privatpersonen aus dem Einzugsgebiet der Kirchgemeinde) 
 
regelmässige Miete / Ganzjahresmieten Absprache KIVO 
 
Die Miete versteht sich inkl. Küche, Klavier, etc. 
 
 

Grabpflegefonds 
Erdgrab  
Auf mind. 20 Jahre CHF 6‘000.- 
 
Urnengrab  
Auf mind. 20 Jahre CHF 5‘500.- 
 
 

Diese Tarifordnung wurde von der Kirchenvorsteherschaft am 11. September 2017 genehmigt 
und tritt per sofort in Kraft. Es ersetzt alle bisherigen Reglemente und Vereinbarungen. 
 
Die Kirchenvorsteherschaft der evangelischen Kirchgemeinde Bussnang-Leutmerken. 
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